
 

 

 

INTELLIMIG 500 
 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Alimentador Horizontal INTELLIMIG 500 

10/2024-V1 



 

 

 

INTELLIMIG 500 
 
  

Número 
 

Descrição 
 

Código Sumig 

1 CAIXA ALIMENTADOR HORIZONTAL INTELLIMIG 500    3906.0265 

2 PUXADOR INTELLIMIG 500  1906.0010  

3 SUPORTE DA PLACA HORIZONTAL INTELLIMIG 500   3906.0275   

4 VÁLVULA SOLENOIDE (24VDC) INTELLIMIG 500  1906.0143   

5 SEXT. ROSCA 9/16 18 FIOS EMENDA ECON. DE GÁS    0801.1361  

6 PINO INTERNO EMENDA ECONOMIZADOR DE GÁS   0801.1362  

7 ECONOMIZADOR DE GÁS HARRIS  1700.1073  

8 ADAPTADOR P/ ECONOMIZADOR DE GÁS C/ NIPLE  0801.1076  

9 CHAPA APOIO ECONOMIZADOR GÁS   3906.0274  

10 RODÍZIO GIRATÓRIO 1909.5052  

11 RODÍZIO FIXO 1909.5053  

12 PARAFUSO ALLEN C/CABEÇA M6 X 20  4002.8040  

13 ARRUELA LISA M6 ZINCADA PRETO 4003.1246  

14 ARRUELA DE PRESSÃO M6 ZINCADO PRETO   4003.1249  

15 CHAPA BATENTE TAMPA ALIMENTADOR  1906.0273  

16 ACRÍLICO ALIMENTADOR HORIZONTAL  1906.0269  

17 ISOLADOR DO MOTOREDUTOR  1912.5106  

18 ABRAÇADEIRA FIXAR CABOS CAIXA ALIMENTADOR 4002.0358  

19 PARAFUSO ALLEN C/CABEÇA M5 X 16   4002.8293  

20 ARRUELA LISA M5 ZINCADA PRETO 4003.1245  

21 ARRUELA DE PRESSÃO M5 ZINCADO PRETO 4003.1248  

22 CONECTOR CONVENCIONAL MÁQUINA VERMELHO  19135093  

23 CIRCUITO DE PAINEL DO ALIMENTADOR   1906.0047  

24 BOTÃO DE REGULAGEM INTELLIMIG 500 1912.5006  

25 CONECTOR 9 PINOS MACHO 1906.0073  

26 ADESIVO PAINEL DO ALIMENTADOR HORIZONTAL 3906.0276  



 

 

 

INTELLIMIG 500 
 
 

27 PARAFUSO FENDA CABEÇA CILÍNDRICA M3 X 16 4002.8721  

28 PARAFUSO PHILIPS CABEÇA PANELA M3 X 0.5 X 6  4002.8839  

29 FLANGE FIXAÇÃO EURO CONECTOR INTELLIMIG 500   3906.0198   

30 EURO CONECTOR INTELLIMIG 500 3906.0199  

31 EIXO CARRETEL 1912.5066  

32 MOTOREDUTOR COMPLETO INTELLIMIG 500   1906.0056  

33 BUCHA DE ISOLAÇÃO MOTOREDUTOR 1912.5105  

34 PARAFUSO SEXTAVADO M8 X 35 ZINCADO   4002.8065  

35 ARRUELA LISA M8  4002.8020  

36 ARRUELA DE PRESSÃO M8 4002.8019  

37 PORCA SEXTAVADA M8 X 1,25  4002.8062  

38 PARAFUSO PHILIPS CABEÇA PANELA M6X 2 4003.1243  

39 ROLDANA 1,0/1,2MM MODELO V 1912.5049  

40 TUBO CAPILAR 119 MM P/ INTELLIMIG   0801.5249  

41 CABO DE FORCA ALIMENTADOR 300MM 1906.0066  

42 PASSADOR DE BORRACHA 12 MM 4003.1705  

43 PORCA SEXTAVADA M5 X 0,8 4002.8302  

44 ABRAÇADEIRA DE ORELHA 10,5 MM    4002.0005  

 

 

 

 

 

 

 

 

 


